surpans: *Tanto maior angelis effectus, quanto differentius prae illis nomen haereditavit; cui enim angelorum aliquid dicitur: Pater meus es tu? Non diffleat, quod Adamus pater orbis terrarum appellatus sit a Salomone (Sapient. 10); Abraham pater multarum gentium (Gen. 13); Ioseph pater regis Pharaonis (Gen. 45)*; sed haec quid sunt, si cum cognomine *patris Dei* comparentur? Scio d. Lucam (*c. 1*) Davidem vocasse patrem Christi, dum ait: *Dabit ei Dominus Deus sedem David patris eius*; huius tamen nominis encomium a longe et compelebat, quatenus Christus ex prosapia eius longa generationum serie intermedia descendebat; qua etiam ratione multi scelerati homines eiusdem genealogiae Christi patris dici possent: ad noster Ioseph, quantum, seclusa naturali generatione excogitari potest, verus Christi pater, et omnium proximorum exiit, cum revera pater maritus, et consanguineus Mariae esset, quae vera Christi Genitrix erat. Sane, si Christum Dominum non parum honorasse existimamus, dum in lectulo crucis iacens, filium Mariae illum constituit dicens Matri (*Joan. 19*): *Ecce filius tuus*: ego sane tanto maiorem arbitror praesentis Iosephi favorem, dum in patrem suum illum elegit, ut elegisse testantur verba Virginis (*Luc. 2*): *Ecce pater tuus, et ego*, quanto paternitas propter superioritatem, quam importat, filiatione praestat, et quanto Christus Mariam praecellit. Unde non dabilo, quin sicut Elisabeth exclamans, dicebat (*Luc. 1*): *Unde hoc mihi, ut ventit mater Domini mei ad me?* sic et noster Ioseph diceret: unde hoc mihi, ut Mater Domini mei uxorem mea sit? unde tantum mihi honor, ut eius sponsus sim, cuius Deus Filius est? Deinde ad dignitatem patris aeterni subditum sibi habere filium: quid autem gloriosius, quam quod Ioseph mortalis homo Iesum verum Deum sibi subditum, atque ad nutum obedientem sub potestate sua habuerit, ut clare indicant verba d. Lucae (*c. 2*): *Et erat subditus illis*? Semel docet sacra Scriptura (*1osue 10*) retrocessisse horeologium solis undecim lineis ad imperium regis Ezechiae; semel etiam tradit, Iosue soli impetrasse, ut cursum suum cohiberet, et non ultra moveretur: *Obediente Deo vocis hominis, ut ait sacer textus*; semel etiam Ioannes Baptista sibi subditum habuit Christum in Iordane, dum illum, insigne humilitatis exemplum nobis praebentem, baptizavit; in quo superioris manus erga illum exercuit: ad Ioseph soli iustitiae non semel, sed milies imperavit; puer Iosue legem statuit, quando domi consisteret, quando ab ea egressurus esset; et ut alter Iosue ei dicebat: *Ne movearis, nunc pedem fige, nunc propra*: et ille patris sui Iosephi observantissimus promptissime ei obediebat, et vestigia eius sequebatur, cum aliquin esset ille, de quo Ioannes (*Apoec. 1*) dicit: *Et sequuntur Agnum, quocumque ierit*. Hoc sane inauditum superioritatis genus omnem tam humanam, quam angelicam auctoritatem transcendere haud difficile erit comprobare. Certe Christo Domino, tanquam supremo omnium creaturam monarchae, omnia oportet esse subiecta, et voluntati eius efficaci, velint, nolint, obedire